令和 6 年 3月 1 日

お客さま各位

e-dash 株式会社との業務提携について

中南信用金庫（本店：神奈川県中郡大磯町、理事長：大藤勉）は、CO2 排出量の可視化

から削減までの、脱炭素にかかる総合的なサポートを行っている e-dash 株式会社（本

社：東京都千代田区、代表取締役：山崎冬馬）と令和 6年 2 月 14 日付けで業務提携を開

始しましたので、お知らせいたします。

本提携により、e-dash 株式会社が提供する CO2 排出量の可視化・削減のためのクラウド

サービスを紹介することで、お客さまの脱炭素への取組みを支援し、課題解決を図ってい

きます。

当金庫は、今後もお客さまの経営課題に応じた本業支援に取り組み、地域経済の活性化

に努めてまいります。

記

1．サービス概要

CO2 排出量の可視化 データ入力から算出、分析までを自動化

CO2 排出量の報告 各種報告に必要なデータをまとめて定期的にレポートを発行

CO2 排出量の削減 コスト削減から排出量削減まで具体的な方法を提案

2．e-dash 株式会社の概要

会 社 名 e-dash 株式会社

所 在 地 東京都千代田区大手町 1-2-1 Otemachi One タワー6 階

代 表 者 代表取締役社長 山崎冬馬

設 立 令和 4 年 2月 7 日

資 本 金 5 億円

株 主 三井物産株式会社

事業内容 CO2 排出量可視化・削減サービスプラットフォーム「e-dash」の開発・運営

以上